- 1 -

2018 年 11 月 7 日

各 位

会 社 名

(証券コード 4541 東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長  田 村 友 一

お問合せ先  取締役専務執行役員 管理本部長   稲 坂  登

TEL 076-432-2121

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2018 年 8 月 8 日に公表した業績予想を下記の通り
修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について
第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正(2018 年 4 月 1 日～2018 年 9 月 30 日)
 売上収益

(百万円)
営業利益
(百万円)

親会社の所有者に帰属する
四半期利益(百万円)

基本的 1 株当たり
四半期利益(円銭)

前回発表予想(A)
82,000

3,000

2,800

49.49

今回修正予想(B) 82,300 4,700 4,600 80.58
増減額(B－A) 300 1,700 1,800
増減率(%) 0.4 56.7 64.3

通期連結業績予想数値の修正(2018 年 4 月 1 日～2019 年 3 月 31 日)
 売上収益

(百万円)
営業利益
(百万円)

親会社の所有者に帰属する
当期利益(百万円)

基本的 1 株当たり
当期利益(円銭)

前回発表予想(A)
172,000

8,000

5,000

88.13

今回修正予想(B) 170,000 9,500 7,000 118.99
増減額(B－A) △2,000 1,500 2,000
増減率(%) △1.2 18.8 40.0
(ご参考)前期実績
(2018 年 3 月期)

164,717

10,301

8,070

143.19

- 2 -

2. 修正の理由

(1) 第 2 四半期累計期間
 売上収益につきましては 2018 年 8 月 8 日公表値から若干の増加となる見込みですが、

継続的なコスト改善策『Profit Management Plan 2019』の取り組みによる製造変動費
低減効果が当初予想を上回り、加えて、製造固定費や国内での研究開発費をはじめとし

た販管費についての未消化が見込まれるため、営業利益及び親会社の所有者に帰属する

四半期利益について予想を上回る見込みとなりました。
(2) 通期
 上記第 2 四半期累計期間の積み上げがある一方で、今後の薬価対応への動きが不透明

であることも踏まえ、売上収益は当初予想の 1,720 億円から 1,700 億円とし、それらの

要因から営業利益につきましても第 2 四半期累計期間の修正増加額より減少を見込んだ

95 億円に修正いたします。一方、親会社の所有者に帰属する当期利益につきましては、

持分法投資利益が予想を上回る見込みであることなどから第 2 四半期累計期間の修正増

加額を上回る 70 億円に修正いたします。

 (注)上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。
以 上